схватање Цркве, јер као типичан и осведочени припадник клерикалистичке струје раздваја вернике од Цркве, као да је Црква скуп само оних који носе мантију, а да нас при томе није убедио у невиност заговорника аутономије.

[1] *Гласник* Службени орган Српске Православне Патријаршије, бр. 20 и 21 од 26. јула/8. августа 1938, стр. 536-539.

[2] Велибор В. Џомић, „Усташки злочини над српским свештенством“: [www: mitropolija.co.me/istbibl/dzomic-uzlocini/](http://www.mitropolija.co.me/istbibl/dzomic-uzlocini/)

[3] На пример: Радослав Грујић, *Православна Српска црква*, Београд 1921, стр. 146; Рајко А.